
熊栄宇城発第 4-2 号 

令和 5 年 7 月 24 日 

会員および会員外 各位 

（公社）熊本県栄養士会 宇城地域事業部 

  事業部長 池田 純子 （公印省略） 

 

令和 5 年度（公社）熊本県栄養士会宇城地域事業部  研修会について（御案内） 

時下、会員の皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会の活動につきまして御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、令和 5 年度（公社）熊本県栄養士会宇城地域事業部 研修会を下記のとおり開催しますので御案内い

たします。職務御多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上参加いただきますようお願いいたします。 

＜宇城地域事業部 栄養士会会員の方＞ 

名簿の確認を行いますので、必ず出欠の提出をお願いいたします。 

講義終了後、令和４年度事業報告と協議を行いますので、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

また、欠席される場合は、協議内容（別紙参照）に対してその他連絡事項の欄に「出席者 または 池田純子 

へ委任します」と委任の旨をご記入ください。回答がない場合は協議事項に賛成されたこととします。 

 

記 

1．趣旨  宇城地域では、栄養士会への地域ケア会議の参加依頼は 0件であり、実態が不明である。宇城地域 

       の地域ケア会議の実施例から実態を知り、栄養士として地域に貢献できることを考え、他職種連携・ 

       地域貢献へと繋げる。 

2．日程  令和 5年 9月 27日（水） 午後 13：50～17：00 

3．場所  宇城地域振興局 3階 会議室 

   熊本県宇城市松橋町久具 400-1    TEL 0964-32-2051   

4．時間・内容 

13：20～ 受付（Web入室確認） 

13：50～ 開会 

      部長挨拶 

      オリエンテーション 

14：00～15：30  講話「宇城地域の地域ケア会議について」 

           講師 熊本県介護支援専門員協会 ケアマネージャー 土田 幸博 先生 

15：30～15：40  休憩 

15：40～ 令和 4年度事業報告・協議（栄養士会会員のみ参加） 

①事業報告 

②お知らせ 連絡網の取り扱いと連絡方法について（別紙） 

③協議 次年度以降の役員の当番制の導入について（別紙） 

16：20～ 事務連絡 

17：00   閉会 

5．対象者   栄養士会会員・会員外 



6．受講料   栄養士会会員（無料）     会員外（1,000円）  

7．定 員   会場 先着 50名、 オンライン 先着 100名 

8．参加方法 会場またはオンライン（Zoom） 

9．申込み方法・参加費のお支払い方法  

URLまたは QR コードを読み取りパスマーケットにてお申込み・お支払いください。 

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/021ftpajgh631.html 

お支払いはクレジット、Pay Pay、コンビニ決済が選択できます。 

コンビニ決算ご利用の際は、手数料がかかりますのでご負担をお願いいたします。 

＜Web参加の方＞ 

※事前に Zoomアプリのインストールをお願いいたします。 

※開催 1週間前に参加 URL を御案内します。招待メール（URL）が届かない場合は御連絡ください。 

※オンラインでの受講には大量のデーター通信が行われます。通信環境のご確認をお願いいたします。 

また、通信料はご自身の負担となります。 

10．その他注意事項等 

・お申込み状況の返信はいたしませんので、ご心配な方は問い合わせ先に連絡お願いいたします。 

・パスマーケットにてお申し込みが出来ない方につきましては、別途申込方法のご案内ができますので、ご連 

絡ください。 

・当研修会は、栄養ケア・ステーションの単位を取得できます。 

11.締め切り  令和 5 年 8 月 31日（木） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ】…平日 9：00～16：00 まで対応可 

部長 池田 純子（ケアプラザ宇土） 

〒869-0407 宇土市松原町 243 

TEL：0964-23-2211    FAX：0964-23-2214           

E - m a i l：uki.eiyoushikai@gmail.com  

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/021ftpajgh631.html

